
Pagina  1 di 6 

  

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SOCIO SANITARIA ASL MEDIO CAMPIDANO 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. __________ DEL________________ 

 

Proposta n.  226    PDEL/2025     del   19.03.2025  

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI INTEGRAZIONE OSPEDALE -TERRITORIO  
Dottor Sergio Pili 

 

 

 
OGGETTO: Indizione Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la mobilità     

intraziendale dei Pediatri di libera scelta titolari di incarico a tempo indeterminato 

della ASL  Medio Campidano. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra M.Grazia Sideri 

 
Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra M.Grazia Sideri  

Direttore della 
Struttura 
Proponente 

Dott.  Sergio Pili  

 

 
 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
 

           SI [  ]                            NO [ X ]                           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’ art. 41 della L.R. 24/2020. 
SI [   ]                           NO [ X ] 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
222                   24/03/2025



Pagina  2 di 6 

  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INTEGRAZIONE OSPEDALE TERRITORIO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia   
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 
regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via Giuseppe Ungaretti n. 9; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 
dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 
05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL 6 del Medio Campidano n. 53 del 
26/01/2024, con la quale è stato attribuito al dott. Sergio Pili l’incarico di Direttore del  Dipartimento 
di Integrazione Ospedale Territorio; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali e la nota prot. 32318 del 24.12.2021 con la quale la Direzione generale 
dell’Assessorato Igiene e Sanità dispone la temporanea vigenza delle articolazioni organizzative 
ATS attive al 31.12.2021; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale ASL Medio Campidano n. 38 del 03/03/2022 di 
conferma della vigenza delle articolazioni organizzative attive al 31.12.2021, compresa 
l’articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe, fino al completamento del nuovo assetto 
organizzativo che verrà definito nell’Atto aziendale; 

RILEVATO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 è stato dichiarato 
conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'Atto 
aziendale definitivo approvato dall’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio Campidano con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 16.01.2023; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 



Pagina  3 di 6 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

VISTO l’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta si sensi dell’art. 8 del 
D.LGS. N. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni – triennio 2019-2021 

VISTO l’ACN per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta reso esecutivo in data 15 
Dicembre 2005 e s.m.i.;  
 
VISTO l’ACN siglato in data 22.04.2022;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n°44/20 del 09/11/2021, avente ad oggetto: 
“Pediatria di Libera Scelta. Accordo Integrativo Regionale;  
 
DATO ATTO  che tutte le disposizioni contenute nel predetto Accordo trovano applicazione a 
decorrere dall’approvazione, con Deliberazione di Giunta Regionale dell’Accordo in argomento;  
 
VISTO ACN del 25 luglio 2024 l'art. 30, c. 1 dispone che in assenza degli Accordi Integrativi 
Regionali, per la determinazione degli ambiti da considerare carenti, si applica il seguente calcolo: 
somma del numero dei bambini residenti in età 0-5 anni e 364 giorni con il 70% dei residenti in età 
6-13 anni e 364 giorni. In esito a tale calcolo si procede all’inserimento di un pediatra ogni 850 
residenti o frazione superiore a 450; 
 

VISTI i prospetti relativi agli ambiti territoriali carenti di PLS dell’ASL MEDIO CAMPIDANO 2025 
elaborati dai servizi amministrativi distrettuali trasmessi al competente Comitato Aziendale 
permanente per la Pediatria, dal quale risulta, per l’anno 2025, la seguente situazione: 
 

DISTRETTO AMBITO COMUNI  
TOTALE 

INCARICHI DA 
PUBBLICARE 

OBBLIGO 
APERTURA 

AMBULATORIO 

Sanluri 1  
Ambito 

distretto di 
Sanluri  

1 LUNAMATRONA 

Guspini 2  
Ambito 

distretto di 
Guspini  

1 ARBUS 

 
PRESO ATTO  del parere del comitato Aziendale per la Pediatria di Libera Scelta  in data 
04.03.2025; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore generale n.168 del 10.03.2025 è stato approvato 
il prospetto con il quale sono stati definiti gli ambiti territoriali carenti di Pediatri di libera scelta 
dell’ASL  Medio Campidano per l’annualità 2025; 
 
RITENUTO di approvare un apposito Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la mobilità 
intraziendale dei Pediatri di libera scelta titolari di incarico a tempo indeterminato, così come 
stabilito dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con nota prot. n. 4177 del 
12/02/2025; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la mobilità intraziendale, allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa:  

 



Pagina  4 di 6 

DI DARE ATTO che con deliberazione del Direttore generale n.168 del 10.03.2025 è stato 
approvato il prospetto con il quale sono stati definiti gli ambiti territoriali carenti di Pediatri di libera 
scelta  per l’annualità 2025; 
 
DI INDIRE Avviso pubblico di Manifestazione di Interesse per la mobilità intraziendale dei Pediatri 
di libera scelta titolari di incarico a tempo indeterminato, così come stabilito dall’Assessorato 
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con nota prot. n. 4177 del 12/02/2025; 
 
DI APPROVARE l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la mobilità intraziendale dei 
Pediatri di libera scelta titolari di incarico a tempo indeterminato, unitamente al modulo di 
domanda, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DISPORRE che l’avviso e il modulo di domanda succitati saranno pubblicati sul 
sitowww.aslmediocampidano.it, nella sezione Albo Pretorio - “Comunicazioni, Avvisi e 
Manifestazioni di interesse” per un periodo di 7 gg; 
 
DI STABILIRE, inoltre, che l’Azienda, tenuto conto delle risultanze derivanti dalla definizione delle 
procedure di cui al suddetto Avviso Pubblico, valuterà la carenza assistenziale, approvando con 
apposito provvedimento le sedi carenti risultanti, che saranno trasmesse alla RAS per la 
conseguente pubblicazione sul BURAS; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per opportuna informazione, al competente 
Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale della 
Sanità, alle Direzioni dei Distretti Socio Sanitari e alla S.C. Medicina Convenzionata ARES 
Sardegna; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INTEGRAZIONE OSPEDALE – TERRITORIO  

Dott. Sergio Pili   

 

 

Per i motivi espressi in premessa 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 

 



Pagina  5 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Carboni 



Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1)  AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA MOBILITÀ INTRA-AZIENDALE, 
RIVOLTO AI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA TITOLARI DI INCARICO A TEMPO 
INDETERMINATO NELLA ASL MEDIO CAMPIDANO 
2) DOMANDA AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
24/03/2025               08/04/2025


		2025-03-19T15:56:41+0100
	SIDERI MARIA GRAZIA


		2025-03-20T14:25:20+0100
	SERGIO PILI


		2025-03-20T14:27:11+0100
	SERGIO PILI


		2025-03-24T11:10:37+0100
	PILLAI FEDERICA


		2025-03-24T12:10:21+0100
	CARBONI GIORGIO


		2025-03-24T13:40:13+0100
	GALITZIA NICOLA




